P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
2
1
/1

1
/2

0
2
5
 1

0
:2

5
:3

2
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.2

0
0
.6

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

1
.2

1
-0

0
1
4

INDICAÇÃO: 55/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão.

O(A) VEREADOR(A) abaixo subscrito(a), no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer: Perfuração de um poço artesiano
Povoado Igarapé de Pedra

JUSTIFICATIVA

A perfuração de um poço artesiano no Povoado Igarapé de Pedra se faz necessária devido à
escassez de água na região, o que tem impactado diretamente na qualidade de vida dos
moradores. Com a instalação do poço, será possível garantir o acesso à água potável de forma
contínua e segura, atendendo às necessidades básicas da comunidade e contribuindo para o
desenvolvimento local.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão, 21 de Novembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 21/11/2025
pelo CPF: ***.899.933-** no IP: 192.168.200.60

Eliene Castelo Branco de Sousa
Vereador(a) - PSB

Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão

www.cmsaomateus.ma.gov.br/materias/1213